

Amtliche Bekanntmachungen

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0 der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen

Nr. 990		Redaktion: Iris Wilkening
	22.07.2005	· ·
S. 7986 - 7987		Telefon: 80-94040

Ordnung

zur Änderung der Studienordnung für

den Lehramtsstudiengang Wirtschaftswissenschaften

mit dem Abschluss

Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Berufskollegs

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen

Vom 29.06.2005

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 86 Abs.1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz-HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW, S.190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. November 2004 (GV. NRW, S. 752), hat die Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Studienordnung für den Lehramtsstudiengang Wirtschaftswissenschaften mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Berufskollegs der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen vom 07. November 2004, (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Aachen, Nr. 925, S. 7086), wird wie folgt geändert:

1. In der Anlage 2 (Studienplan) wird im Modul B 4 als Nummer 2 eingefügt:

Angebotspolitik: Produkte, Services und Preise (V3/Ü1, WS 05/06, ab 2007 im SS)

Zu erwerbende Kompetenzen: Nach erfolgreichem Absolvieren werden die Studierenden:

- die Angebotswahl privater sowie professioneller Nachfrager theoretisch erklären können,
- Diagnosehilfen zur Produktkonzeptfindung in ihrer Methodik verstanden haben,
- Leistungskonzepte methodengestützt zu beurteilen vermögen,
- Produkttests im Methodik und Befunden kritisch beurteilen können,
- heuristische und analytische Preisentscheidungen treffen können."
- 2. Die nachfolgende Nummerierung erhöht sich um eins.
- 3. Die neue Ziffer 3 Satz 1 erhält folgende Fassung:
 - 3. Alternativ zu Ziffer 2 kann gewählt werden: **Kommunikationspolitik** (V3/Ü1, bis 2006 im SS, ab 2007 im WS)
- 4. In der Anlage 2 (Studienplan) wird im Modul B 4 der letzte Satz durch folgende Fassung ersetzt:

Die Staatsexamensklausur umfasst nach Wahl des Prüflings Inhalte der Veranstaltungen 1. und 2. oder 1. und 3.

Artikel II

Diese Ordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der RWTH in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften vom 20.04.2005.

Der Rektor

	der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen
Aachen, den <u>29.06.2005</u>	<u>gez. Rauhut</u> UnivProf. Dr. rer.nat. Burkhard Rauhut